(d) 本集團與多家交易對方（主要為金融機構）訂立遠期貨幣合約。遠期貨幣合約產生之衍生金融工具
使用市場報價的估值技術計量。遠期貨幣合約的賬面值與其公允值相同。

(e) 嵌入優先票據的提早贖回選擇權產生的衍生金融工具基於重大不可觀察市場數據使用赫爾懷特模
型估值技術計量。

(f) 優先票據的公允值乃基於領先全球金融市場數據供應商所提供的市場報價。

73二零一六年中期報告  /  合生元國際控股有限公司

中期簡明綜合財務報表附註

二零一六年六月三十日

34. 金融工具的公允值及公允值等級（續）

以下為金融工具估值的重大不可觀察輸入數據概要：

  重大不可  對公允值的
 估值技術 觀察輸入數據 範圍 輸入數據敏感程度

衍生金融工具 二項式模型 加權平均資本成本 12.0%至13.0% 加權平均資本成本增加1%

 嵌入一筆應收  （「加權平均資本成本」）  將導致公允值減少人民幣
  貸款的換股   335,000元
  期權   加權平均資本成本減少1%

   將導致公允值增加人民幣
   2,148,000元

  折讓率 13.09%至13.35% 折讓率增加1%將導致公允值
   增加人民幣813,000元
   折讓率減少1%將導致公允值
   減少人民幣755,000元

衍生金融工具 蒙地卡羅模擬 加權平均資本成本 15.35%至15.66% 加權平均資本成本增加1%

 嵌入換股認購   將導致公允值減少人民幣
  期權的認沽   99,000元
  期權   加權平均資本成本減少1%

   將導致公允值增加人民幣
   248,000元

  波幅（「波幅」） 51.37%至52.40% 波幅增加1%將導致公允值
   增加人民幣244,000元
   波幅減少1%將導致公允值
   減少人民幣152,000元

74 合生元國際控股有限公司  /  二零一六年中期報告

中期簡明綜合財務報表附註

二零一六年六月三十日

34. 金融工具的公允值及公允值等級（續）

  重大不可  對公允值的
 估值技術 觀察輸入數據 範圍 輸入數據敏感程度

衍生金融工具 赫爾懷特模型 信貸利差 3.57%至3.65% 信貸利差增加1%將導致
 嵌入優先票據   公允值減少人民幣
  的提早贖回   498,000元
  選擇權   信貸利差減少1%將導致
   公允值增加人民幣
   500,000元

下表說明本集團金融工具公允值計量的等級：

按公允值計量的資產：

 使用下列數據計量公允值

 於活躍 重大可觀察 重大不可
 市場的報價 輸入數據 觀察輸入數據
 （第一級別） （第二級別） （第三級別） 總計
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具
 – 嵌入一筆應收貸款的換股期權 – – 2,786 2,786

 – 嵌入優先票據的提早贖回選擇權 – – 27,700 27,700

於二零一六年六月三十日（未經審核） – – 30,486 30,486

衍生金融工具
 – 嵌入一筆應收貸款的換股期權 – – 2,728 2,728

於二零一五年十二月三十一日（經審核） – – 2,728 2,728

75二零一六年中期報告  /  合生元國際控股有限公司

中期簡明綜合財務報表附註

二零一六年六月三十日

34. 金融工具的公允值及公允值等級（續）

按公允值計量的資產（續）：

期內及截至二零一五年十二月三十一日止年度第三級別公允價值計量的變動如下：

 二零一六年 二零一五年
 人民幣千元 人民幣千元
 （未經審核） （經審核）

於一月一日 2,728 2,570
添加 27,577 –
於損益內確認的收益╱（虧損）總額 3 (2)
匯兌調整 178 160

於期╱年末的公允值 30,486 2,728

按公允值計量的負債：

 使用下列數據計量公允值

 於活躍 重大可觀察 重大不可觀察
 市場的報價 輸入數據 輸入數據
 （第一級別） （第二級別） （第三級別） 總計
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

衍生金融工具
 －遠期貨幣合約 4,457 – – 4,457
 －嵌入換股認購期權的認沽期權 – – 5,482 5,482

於二零一六年六月三十日（未經審核） 4,457 – 5,482 9,939

衍生金融工具
 －遠期貨幣合約 5,559 – – 5,559
 －嵌入換股認購期權的認沽期權 – – 13,446 13,446

於二零一五年十二月三十一日（經審核） 5,559 – 13,446 19,005

76 合生元國際控股有限公司  /  二零一六年中期報告

中期簡明綜合財務報表附註

二零一六年六月三十日

34. 金融工具的公允值及公允值等級（續）

期內及截至二零一五年十二月三十一日止年度第三級別之公允值計量變動如下：

 二零一六年 二零一五年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元

嵌入換股認購期權的認沽期權：
於一月一日 13,446 –
添加 – 358
於損益內確認的虧損總額 (8,326) 13,067
匯兌調整 362 21

於期╱年末的公允值 5,482 13,446

期內，金融資產及金融負債在第一級別與第二級別之間概無公允值計量的轉換（截至二零一五年六月
三十日止六個月），亦無轉入或轉出第三級別。

按公允值披露的負債：

 使用下列數據計量公允值

  重大 重大
 於活躍市場 可觀察 不可觀察
 的報價 輸入數據 輸入數據
 （第一級別） （第二級別） （第三級別） 總計
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

優先票據
於二零一六年六月三十日（未經審核） – 2,748,632 – 2,748,632

35. 比較金額

誠如中期簡明綜合財務報表附註4所進一步闡釋，由於期內報告分部重組，若干比較金額已經重列，以符
合本期的呈列方式。

誠如中期簡明綜合財務報表附註30所進一步闡釋，業務合併的購買價格分配已於期內完成，若干比較金
額已經重列，以符合本期的呈列方式及會計處理。於二零一五年一月一日的綜合財務狀況表並無呈列，
因為追溯重列並無對上期期初的綜合財務狀況表內的資料產生影響。

36. 核准中期簡明綜合財務報表

該等未經審核中期簡明綜合財務報表已於二零一六年八月二十三日經董事會核准及授權公佈。

Biostime International Holdings Limited

合生元國際控股有限公司

	封面
	內封
	目錄
	公司資料
	財務摘要
	管理層討論及分析
	企業管治及其他資料
	中期簡明綜合財務報表審閱報告
	中期簡明綜合損益及其他全面收益表
	中期簡明綜合財務狀況表
	中期簡明綜合權益變動表
	中期簡明綜合現金流量表
	中期簡明綜合財務報表附註
	內封底
	封底